国家食品药品监督管理总局关于发布生物类似药研发与评价技术指导原则

的通告（2015年第7号）

2015年02月28日 发布

国家食品药品监督管理总局

通　　告

2015年　第7号

关于发布生物类似药研发与评价技术指导原则的通告

　　为指导和规范生物类似药的研发与评价，推动生物医药行业的健康发展，国家食品药品监督管理总局组织制定了《

生物类似药研发与评价技术指导原则（试行）》，现予发布。药品注册申请人在进行生物类似药研发时，应参照本指导

原则开展相关研究工作，并按照如下要求申请药品注册：

　　一、生物类似药按照新药申请的程序申报。

　　二、根据产品性质和制备方法，生物类似药按照《药品注册管理办法》附件3中治疗用生物制品的相应注册分类（如

第2、10、15类等）进行申报，并按照治疗用生物制品申报资料项目，结合本指导原则的具体要求提交申报资料。

　　三、填写《药品注册申请表》时，在“其他特别申明事项”中注明“本品系按生物类似药研发及申报”。

　　特此通告。

　　附件：生物类似药研发与评价技术指导原则（试行）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　食品药品监管总局

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2015年2月28日

2015年第7号通告 附件.doc

网站地图 | 联系我们 | 使用帮助

本站由国家食品药品监督管理总局主办 版权所有 未经许可禁止转载或建立镜像

Copyright © CFDA All Rights Reserved

备案序号:京ICP备13027807号

国家食品药品监督管理总局信息中心建设和维护

地址：北京市西城区宣武门西大街26号院2号楼 | 邮编：100053 | 局总机：68313344

http://www.sda.gov.cn/directory/web/WS01/images/MjAxNcTqtdo3usXNqLjmILi9vP4uZG9j.doc
http://www.sfda.gov.cn/WS01/CL0035/
http://www.miibeian.gov.cn/
http://www.sfda.gov.cn/WS01/CL0036/